
ППДГПТПВКА НА ПАЦИЕНТПТ ЗА Интравенска Урографија 
 
 

 
1. Да се донесат лабораториски резултати (не постари од 10 дена) од: 

- УРЕА ВО КРВ 
- КРЕАТИНИН ВО КРВ 

 
2. Претходно пациентот да има направено ЕХОТОМОГРАФСКИ НАОД НА 

УРИНАРЕН ТРАКТ 
 

3. Ден пред прегледот пациентот да биде прочистен. Во 17 часот, денот пред 
прегледот пациентот да испие лаксативно средство и 2 литра течност, а 
потоа да не внесува никаква храна.  

 
4. На денот на прегледот не треба да внесува никаква храна. 

 
5. СИТЕ ПРЕДХПДНИ ИСПИТУВАОА ПД УРИНАРНИПТ ТРАКТ ПАЦИЕНТПТ ДА 

ГИ НПСИ  НА ДЕНПТ НА СНИМАОЕТП! 
 

Со почит 
ЈЗУ УК за Радиологија 


